АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2021 г.                                село Новицкое                                                 № 37
Об утверждении перечня администраторов доходов бюджета
 Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
В соответствии с пунктом 3.2. статьи 160.1, статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета сельского поселения (приложение № 1).
1.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации, Приморского края и органов местного самоуправления Партизанского муниципального района, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета сельского поселения (приложение № 2).
1.3. Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения (приложение № 3).
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, а также в состав закрепленных за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения кодов классификации доходов бюджета сельского поселения вносятся нормативным правовым актом администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Правительства Приморского края, нормативные правовые акты Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, в части изменения выполняемых полномочий по оказанию государственных муниципальных услуг и иных полномочий по исполнению муниципальных функций, без внесения в настоящее постановление.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на начальника финансово-экономического отдела-главного бухгалтера администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Грига Ю.В.
Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                             В.В. Бабич
Приложение № 1
к постановлению администрации

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района
от 25.11.2021 № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета сельского поселения –

органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета сельского поселения

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения

	главного администратора доходов
	вид (подвид) доходов

	1
	2
	3

	993

	Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

	993
	108 04020 010000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	993
	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	993
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	993
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	993
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	993
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	993
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	993
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	993
	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	993
	202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	993
	202 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	993
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	993
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	993
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	993
	207 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	993
	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	993
	208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	993
	219 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение № 2
к постановлению администрации

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района
от 25.11.2021 № 37
ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации, Приморского края и органов местного самоуправления Партизанского муниципального района, и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета сельского поселения

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения

	главного администратора доходов
	вид (подвид) доходов

	1
	2
	3

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Приморскому краю

	182
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

	182
	101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	182
	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	105 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

	182
	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселения

	182
	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	182
	106 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций

	182
	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	106 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц

	182
	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

Приложение № 3
к постановлению администрации

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района
от25.11.2021 № 37
ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета сельского поселения

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения

	главного администратора доходов
	источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	993

	Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района

	993
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	993
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений